TGA-ZQ-009/92-00
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
Zertifizierung Produkte
2018-04-25 Zertifizierer
DAKKS Akkr. Nr.: D-ZE-12061-01-01
Merianstrasse 28, 63069 Offenbach, Germany
phone +49 69 83 06-0, fax: +49 69 83 06-555
e-mail: vde-institut@vde.com, www.vde-institut.com

Allgemeine Daten
Hersteller Fronius International GmbH
Typenbezeichnung
Fronius Eco
25.0-3-S 27.0-3-S
Schutzart IP 66
Schutzklasse 1
Überspannungskategorie
(AC / DC) 2 / 3
Kühlung Geregelte Luftkühlung
Umgebungstemperatur -25 … +60 °C
Technische Daten
AC Ausgangsgrößen
Einspeisung dreiphasig
Nennscheinleistung 25 kVA 27 kVA
Bemessungswirkleistung 25 kW 27 kW
AC- Nennspannung 230 V
AC- Nennfrequenz 50 / 60 Hz
DC Eingangsgrößen
Minimale MPP-Spannung 580 V
Maximale MPP-Spannung 850 V
Max. PV-
Eingangsspannung 1000 V
Max. PV-Eingangsstrom 44,2 A 47,7 A
Wechselrichter Leistungsteil
Taktfrequenz  40 kHz
Art der Leistungsregelung MPP - Tracking
Halbleiterbauelemente IGBT
Bauart 3 Punkt Brücke
Hardware Baugruppen
Leistungsteil AC ECOAC27 0.7A
Filter ECOFIL27 0.4D
Sicherungen ECOFUSE
Software Baugruppen 1)
„Main“  ROACH / Hardware: 0.8B
(auf HW-Baugruppe ECOAC27 placiert)
„Guard“ Mikroprozessor auf HW-Baugruppe ECOFIL27 placiert
Display und Setupwerte  RECERBO / HW: 1.3A
1) : Angaben zu den SW-Ständen siehe Kap. 4.8
Einheitenzertifikat Fronius ECO 25.0-3-S und 27.0-3-S
 VDE 228304-CI3
   5
Anhang zum
Einheitenzertifikat
2.2 Schematischer Aufbau der EZE
Abbildung 2-1 - Ersatzschaltbild der WR Fronius Eco 25.0-3-S und 27.0-3-S zur Darstellung der
HW (aus Herstellererklärung)
Abbildung 2-2: Ersatzschaltbild der WR Fronius Eco 25.0-3-S und 27.0-3-S zur Darstellung der Rege-
lung und Schutzeinrichtung (aus Herstellererklärung)
Die Ersatzschaltbilder  aus Abbildung 2-1 und Abbildung 2-2 ist für die Wechselrichter Fronius Eco
25.0-3-S und 27.0-3-S gleichermaßen gültig. Die Wechselrichter sind identisch aufgebaut und wer-
den mit identischer Software betrieben. Die Leistungsreduktion erfolgt über Softwareparameter.
Einheitenzertifikat Fronius ECO 25.0-3-S und 27.0-3-S
 VDE 228304-CI3
   6
Anhang zum
Einheitenzertifikat
3 Anhang III – Das Einheitenmodell
3.1 Allgemeine Informationen zum Modell
Softwareumgebung /
Hersteller